Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº PE 050.2024-SEJU

O(A) SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 09:00, do dia 24 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº PE 050.2024-SEJU. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLINHAS ATLETAS DO FUTURO,
EQUIPES ESPORTIVAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); www.tce.ce.gov.br. São Gonçalo do
Amarante/CE, 12 de fevereiro de 2025. HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA - PREGOEIRO(A).

assinado eletronicamente
Helayne Franquele Soares Rocha

PREGOEIRO(A)

http://www.tce.ce.gov.br/

658 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº030  | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC. Pregão Eletrônico n° 92011/2024.
Extrato de Contrato n° 02.03.23. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa RC LICITAÇÕES
LTDA, CNPJ n° 49.255.881/0001-80. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE USO DIVERSOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE CRATO – CPSMC. Valor Global de R$ 43.937,00 (quarenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo
de Tarso Cardoso Varela e Rafael Calixto da Silva Abadia. CRATO/CE, 10/02/2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC. Pregão Eletrônico n° 92011/2024.
Extrato de Contrato n° 2025.02.04.45. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa JESSICA
BARCELOS VIANA, CNPJ n° 30.324.551/0001-71. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC. Valor Global de R$ 4.652,50 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Jessica Barcelos Viana. CRATO/CE, 04/02/2025.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92004/2025. Objeto: Registro de
preços visando futura e eventual aquisição de toxina botulínica (botox) e gel abrasivo (para exames audiológicos) para atender as necessidades do Centro
Especializado em Reabilitação, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e site da sessão: 09:00h do dia 27/02/2025 (horário de Brasília). www.gov.br/
compras.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.
ce.gov.br/.Crato/CE, 11/02/2025. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025. A
Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
sob o n° 006/2025, tendo como objeto. AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO
MUNICÍPIO DE ARACOIABA, a abertura da sessão será ás 09h00min do dia 25 de fevereiro de 2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis
através do seguinte site: www.pncp.gov.br portaldecompraspublicas.com.br maiores informações no endereço eletrônico licitacaoaracoiabapma@gmail.com
e atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 11 de fevereiro de 2025. Ismael Marques da Silva- Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 001.2025-SECOT. O(A) Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 25 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 001.2025-SECOT. Objeto: Aquisição de um veiculo tipo pick-up para atender as atividades inerentes
a Secretaria de Controladoria, Ouvidoria e Transparência do Município de São Gonçalo do Amarante -CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE,
12 de fevereiro de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação – Republicação - Pregão Nº  PE 050.2024-SEJU. O(A)
Secretaria de Juventude e Esporte, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 24 de fevereiro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 050.2024-SEJU. Objeto: Aquisição de material esportivo para atender a demanda das
escolinhas atletas do futuro, equipes esportivas e projetos vinculados a Secretaria de Esporte e Juventude de São Gonçalo do Amarante-CE.  O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
São Gonçalo do Amarante/CE, 12 de fevereiro de 2025 . Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Edital de Credenciamento Nº 001/2025 - Secretaria de Saúde. O Município de
Irauçuba torna público o Edital de Credenciamento nº 001/2025, que tem como objeto o Credenciamento de laboratórios para prestação de serviços de
exames laboratoriais de análises clínicas, compreendendo coleta e análise, ao preço da tabela SUS, de baixa e média complexidade, para atendimento as
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba - CE. Recebimento da documentação: através do Sistema da Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL, no sítio www.bllcompras.org.br, no período de 12 de fevereiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025. Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.
Irauçuba/CE, 11 de fevereiro de 2025. Hérica Oliveira Pinheiro - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato - Referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.01.17.1.
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Debora Morais da Silva Hortifruti. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a composição da merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 128.740,00 (cento e vinte e oito mil setecentos e quarenta reais). Signatários: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e
Debora Morais da Silva. Granjeiro/CE, 11 de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato - Referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.01.17.1.
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa M. F. de Melo ME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a composição da merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total: R$ 304.477,00 (trezentos e quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais). Signatários: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e
Miguel Felipe de Melo. Granjeiro/CE, 11 de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato - Referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.01.17.1.
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa  Dijalma Martins Alimenticios. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a composição da merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total: R$ 321.850,00 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e cinquenta reais). Signatários: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e
Dijalma Martins. Granjeiro/CE, 11 de fevereiro de 2025.

*** *** ***

		2025-02-12T03:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO(A), nos termos da legislação vigente